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% FairStrom

<

netto USt. Rechnungsbetrag

netto/brutto

Einspeisetarif PV Privat 10,5 ct/kWh keine 10,5 ct/kWh

Einspeisetarif PV Gewerbe 10,5 ct/kWh reverse charge 10,5 ct/kWh

(USt-pflichtig)

Einspeisetarif PV Landwirt 10,5 ct/kWh 13% 11,865 ct/kWh

(pauschaliert)

Einspeisetarif Wasserkraft 11,5 ct/kWh reverse charge 11,5 ct/kWh

(Gewerbe, Ust-pflichtig)

Verbrauchstarif Privat 13,0 ct/kWh 20% 15,6 ct/KWh

Verbrauchstarif Gewerbe 13,0 ct/kWh 20% 15,6 ct/KWh

(USt-pflichtig)

e Kkein Mitgliedsbeitrag, keine Eintrittsgebuhr

Information zu Ersparnis auf die Netztarife und Abgaben fir Strom aus einer EEG ab
2025 (Quelle: https://www.energieinstitut.at/tools/benefit/)

3 ‘ EEG wirtschaftliche Vorteile

Preisbestandteil

EEG Reduktion
Netzentgelte

Netznutzungsentgelt
Netzverlustentgelt
Elektrizitatsabgabe

Erneuerbaren
Forderbeitrag

Umsatzsteuer (20%)
Summe

Einsparung Gebihren

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

ohne EEG lokale EEG

57 %
6,59 2,83
0,36 0,36
0,10 0,00
0,62 0,00
1,53 0,64
9,20 3,83
0,00 5,37

regionale EEG
28 %

474
0,36
0,00
0,00

1,02
6,12
3,08



https://www.energieinstitut.at/tools/benefit/

