

Tarifblatt
der Energiegemeinschaft Fair-Strom
Anthering/Bergheim
Version 1/2026



FairStrom

	netto	USt.	Rechnungsbetrag netto/brutto
Einspeisetarif PV Privat	10,5 ct/kWh	keine	10,5 ct/kWh
Einspeisetarif PV Gewerbe (USt-pflichtig)	10,5 ct/kWh	reverse charge	10,5 ct/kWh
Einspeisetarif PV Landwirt (pauschaliert)	10,5 ct/kWh	13%	11,865 ct/kWh
Einspeisetarif Wasserkraft (Gewerbe, Ust-pflichtig)	11,5 ct/kWh	reverse charge	11,5 ct/kWh
Verbrauchstarif Privat	13,0 ct/kWh	20%	15,6 ct/KWh
Verbrauchstarif Gewerbe (USt-pflichtig)	13,0 ct/kWh	20%	15,6 ct/KWh

- kein Mitgliedsbeitrag, keine Eintrittsgebühr

Information zu Ersparnis auf die Netztarife und Abgaben für Strom aus einer EEG ab 2025 (Quelle: <https://www.energieinstitut.at/tools/benefit/>)

3 | EEG wirtschaftliche Vorteile

Preisbestandteil		ohne EEG	lokale EEG	regionale EEG
EEG Reduktion Netzentgelte			57 %	28 %
Netznutzungsentgelt	ct/kWh	6,59	2,83	4,74
Netzverlustentgelt	ct/kWh	0,36	0,36	0,36
Elektrizitätsabgabe	ct/kWh	0,10	0,00	0,00
Erneuerbaren Förderbeitrag	ct/kWh	0,62	0,00	0,00
Umsatzsteuer (20%)	ct/kWh	1,53	0,64	1,02
Summe	ct/kWh	9,20	3,83	6,12
Einsparung Gebühren	ct/kWh	0,00	5,37	3,08